
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 286 del 05-08-2015 
 

 

Oggetto:  INTERVENTI NELL'AMBITO DELL'ARTIGIANATO ARTISTICO E 

TRADIZIONALE. RIQUALIFICAZIONE AREA ED IMMOBILI EX MERCATO 

COPERTO. RIPUBBLICAZIONE BANDO PER LA LOCAZIONE DEI LOCALI 

AD USO LABORATORIO ARTIGIANALE, ARTISTICO E/O DIDATTICO 

ALL'INTERNO DELL'IMMOBILE EX MERCATO COPERTO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 06 del 05.02.2015 con il quale è stato conferito l’incarico della 
Responsabilità dell’Area Tecnica al geom. Stefano Manfredi; 
 
Richiamato il “Regolamento comunale di organizzazione dei servizi e degli uffici” approvato con 
Delibera G.C. n. 99 del 03.12.2003 ed in particolare l’art. 12, comma 5; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2015, il Bilancio pluriennale e la relazione previsionale e 
programmatica del periodo 2015/2017, approvati con Delibera C.C. n. 14 del 15.04.2015; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 in data 15.07.2015 sono stati approvati  
il Piano Esecutivo di Gestione – Piano delle Performance 2015-2017; 
 
Premesso che: 

- Il Comune di Castelmassa è risultato assegnatario di un contributo regionale dell’importo di 
€. 383.291,52, relativamente al programma di “INTERVENTI NELL’AMBITO 
DELL’ARTIGIANATO ARTISTICO E TRADIZIONALE” – Asse 1. Linea interventi 1.3 P.O.R. 
2007-2013. Parte Fesr; 

- Con Delibera G.C. n. 222 in data 23/12/2010 veniva approvato il Progetto Definitivo 
dell’intervento, da porre a base di gara per l’affidamento di un appalto integrato di 
progettazione e realizzazione a norma dell’art.53, comma 2, lett.b del D.Lgs 163/06 e 
s.m.i.; 

- In data 26/04/2011 è stato sottoscritto il contratto di mutuo con la Cassa depositi e prestiti 
per un importo di € 430.468,48, per il finanziamento della parte eccedente il contributo 
regionale concesso; 

- con Delibera G.C. n. 105 in data 15/07/2011 è stato approvato il bando per la locazione dei 
locali ad uso laboratorio artigianale, artistico e/o didattico all’interno dell’immobile “Ex 
Mercato Coperto”; 

 
Dato atto che: 
- a seguito delle diverse pubblicazioni di detto bando, con Determina n. 8 in data 21.01.2015 è 
stato approvato il verbale della “Selezione pubblica per l’assegnazione di locali ad uso laboratorio 
artigianale artistico e/o didattico all’interno dell’immobile Ex Mercato Coperto di Castelmassa, 
risultando assegnati complessivamente n. 4 spazi, come da Determinazioni n. 331/2014 e 8/2015; 
- con Determina RdS n. 110 del 15.04.2015 si è stabilito di provvedere alla ripubblicazione del 
bando di cui all’oggetto dal 15.04.2015 al 15.05.2015; 
- con Determina RdS n 234 del 03.07.2015 è stato approvato il verbale di selezione della 
Commissione in data 01.07.2015, approvando contestualmente la graduatoria finale dalla quale 
risultano assegnati 5 spazi; 



DETERMINAZIONI n. 286 del 05-08-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 
Vista la comunicazione pervenuta dal Sig. Pradella Ugo in data 30.07.2015 prot. 9069 con la quale 
il medesimo comunica la rinuncia agli spazi assegnati denominati C2 e C5; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla ripubblicazione del “Bando di selezione pubblica per 
l’assegnazione dello spazio rimanete ad uso laboratorio artigianale artistico e/o didattico all’interno 
dell’immobile Ex Mercato Coperto” e dei relativi allegati, fissando la scadenza per la presentazione 
delle domande al giorno  26.08.2015; 
 

DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di prendere atto che il Sig. Pradella Ugo ha rinunciato a n. 2 spazi assegnati con verbale di 

gara 20.01.2015 approvato con Determina n. 8 del 21.01.2015,  denominati “C2” e “C5”; 
 
3. Di riavviare la procedura per la locazione dei locali ad uso laboratorio artigianale artistico 

e/o didattico all’interno dell’immobile “ex Mercato Coperto” di Castelmassa – n. 2 spazi 
contrassegnati negli allegati come “C2” e “C5” - ripubblicando il bando e i relativi allegati 
fino al 26 AGOSTO 2015,  tutti allegati in parte integrante e sostanziale al presente atto. 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato in “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 33/2013; 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott.ssa Pallara Patrizia 



DETERMINAZIONI n. 286 del 05-08-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  INTERVENTI NELL'AMBITO DELL'ARTIGIANATO ARTISTICO E 

TRADIZIONALE. RIQUALIFICAZIONE AREA ED IMMOBILI EX MERCATO 

COPERTO. RIPUBBLICAZIONE BANDO PER LA LOCAZIONE DEI LOCALI 

AD USO LABORATORIO ARTIGIANALE, ARTISTICO E/O DIDATTICO 

ALL'INTERNO DELL'IMMOBILE EX MERCATO COPERTO. 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 05-08-2015  firma: F.to  Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

 

 

 

���� Parere di regolarità contabile 
 

���� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì,                Il Responsabile Finanziario: F.to Dott. Osti Michelangelo 
 

 

 

 

 

 

Pubblicazione al n.  dell’Albo Pretorio on-line in data            per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

             F.to ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

                                               Il Funzionario Incaricato:  

    ZARAMELLA ANGELA 
 

 


